
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio n. 2373 
 
  

DETERMINAZIONE n. 586       del 25 settembre 2012 
 

 
OGGETTO: Art. 12 del DL 83/2012, Piano nazionale per le città – Nomina Responsabile del 

Procedimento, affidamento incarico per consulenza esterna ed impegno di spesa. 

 
 

L’anno duemiladodici il giorno  25 del mese di settembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27.8.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 dell’11.4.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61 del 18.4.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
 
PREMESSO che: 
- è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere alla riqualificazione di aree urbane della 
città particolarmente degradate anche in sinergia con istituti pubblici e privati; 

-  che ai sensi dell’art. 12 del DL 83/2012, convertito nella Legge 134/2012, il Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti predispone un piano nazionale per le città, dedicato alla riqualificazione 
di aree urbane con particolare riferimento a quelle degradate; 

- che  a tal fine, con decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, è istituita, senza nuovi o 
maggiori oneri per la finanza pubblica, la Cabina di Regia del piano; 
 - che con l’istituzione della cabina di regia,  con il decreto ministeriale, prende concretamente avvio il 
Piano nazionale per le Città; 
-  che dal momento dell’istituzione della Cabina di Regia i Comuni potranno inviare le loro Proposte 
all’ANCI dando contestuale notizia dell’avvenuto invio alla Cabina di Regia; 
 
CONSIDERATA la necessità ed urgenza di predisporre una proposta completa ed esaustiva, anche 
in collaborazione con altri istituti pubblici e privati, al fine di poter concorrere per l’erogazione dei 
contributi statali stanziati con il DL 83/2012; 
 
RITENUTO opportuno nominare un responsabile del Procedimento ai sensi dell’Art. 5 della Legge 
241/90, per i compiti di cui al successivo Art. 6, per il raggiungimento degli obbiettivi che questa 
Amministrazione intende perseguire; 
 
RITENUTO altresì opportuno, data la carenza di organico con specifiche competenze, presso il terzo 
settore, avvalersi di consulenza esterna per la predisposizione della documentazione da allegare alla 
proposta di riqualificazione di aree urbane della città di Ortona, da inviare all’ANCI ed alla Cabina di 
Regia; 
 
VISTO che l’Arch. Domenico Silvestri, dipendente di questo Comune, in servizio presso il Settore 
terzo, attività tecniche e produttive (programmazione e gestione del territorio), si è reso disponibile 
ad assumere le funzioni di Responsabile del Procedimento; 
 
VISTO che, contattati per le vie brevi, l’Ing. Giampiero Di Primio, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di 
Chieti, al n. 743, con studio a Chieti, in Via Cesare De Lollis, n. 23, P.Iva 01485090698, e l’Arch. 
Carla Massari, iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di Chieti, al n. 708, con studio ad 
Ortona, in Via Cadolini, n. 78, P.Iva 01523870697, si sono resi disponibili ad assumere l’incarico di 
supporto e consulenza esterna, per la predisposizione della documentazione da allegare alla 
proposta di riqualificazione di aree urbane della città di Ortona, per il compenso complessivo di € 

SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio Programmazione e 
Gestione del Territorio  



Pag. 2 di 2 

 

5.000,00, Iva  e cassa di previdenza compresi;   
 
VISTO il D.lgs. 267/00 e ss. modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 
VISTO il bilancio 2012; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare quale Responsabile del Procedimento per la formulazione di una proposta 
completa ed esaustiva di riqualificazione di aree urbane della città di Ortona, anche in 
collaborazione con altri istituti pubblici e privati, al fine di poter concorrere per l’erogazione dei 
contributi statali stanziati con il DL 83/2012, l’Arch. Domenico Silvestri, dipendente di questo 
Comune, in servizio presso il Settore terzo, attività tecniche e produttive; 

2) Di affidare, per le motivazioni sopra evidenziate, all’Ing. Giampiero Di Primio, iscritto 
all’Ordine degli Ingegneri di Chieti, al n. 743, con studio a Chieti, in Via Cesare De Lollis, n. 
23, P.Iva 01485090698, e all’Arch. Carla Massari, iscritta all’Ordine degli Architetti della 
Provincia di Chieti, al n. 708, con studio ad Ortona, in Via Cadolini, n. 708, P.Iva 
01523870697, l’incarico di supporto e consulenza esterna, per la predisposizione della 
documentazione da allegare alla proposta di riqualificazione di aree urbane della città di 
Ortona, da inviare all’ANCI ed alla Cabina di Regia; 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 5.000,00, IVA e Cassa di previdenza inclusi sul 
Cap. 32318 del Bilancio 2012 “Incarichi e studi di progettazione”; 

4) Di dare atto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 
136, come modificato dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010 che ai 
servizi sono  stati attribuiti i seguenti codici CIG: X91061FF1E, per l’Ing. Di Primio, e 
X19061FF2I, per l’Arch. Massari. 

 

 
 

 IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs  n.39/1993 
 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  27.09.2012 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 
 

 


